PAGE
2

[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ №  455
от 26 января 2011 г.

Об утверждении отчета о  работе Счетной палаты Думы Кировградского городского округа за 2010 г.

В соответствии с Положением «О Счетной палате  Думы Кировградского городского округа», утвержденного  решением Думы Кировградского городского округа от 22.02.06 г. № 207, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о работе Счетной палаты Думы Кировградского городского округа за 2010 г. (прилагается).

2. Опубликовать отчет о работе Счетной палаты Думы Кировградского городского округа за 2010 г. в общественно-политической газете "Кировградские вести".

3. Контроль за выполнением  данного решения возложить на председателя Счетной палаты Думы Кировградского городского округа М.А. Храмцову.
Глава Кировградского городского округа

    А.А. Оськин

Приложение
к решению Думы Кировградского городского округа

от 26.01.2011 г. №  455
ОТЧЕТ

о работе Счетной палаты Думы Кировградского городского округа

за  2010 г.

Работа Счетной Палаты Думы городского округа проводилась в соответствии с планом работы Счетной палаты, утвержденным решением Думы Кировградского городского округа от 27.01.2010 г. № 295, решением Думы Кировградского городского округа от 25.08.2010 г. № 383.
1. Предоставление отчета о работе Счетной палаты Думы Кировградского городского округа за 2009 г. Думе Кировградского городского округа.

Отчет за 2009 г. предоставлен  на заседание Думы Кировградского городского округа 27.01.2010 г., утвержден решением Думы Кировградского городского округа  от 27.01.10 г. № 294. Текст отчета опубликован в общественно-политической газете «Кировградские вести» от 10.02.10г. № 6 (713).

2. Экспертно-аналитическая работа.
2.1. Проведен сравнительный поквартальный анализ исполнения бюджета Кировградского городского округа  за 2008 г.  2009 г. и  2010 г.
2.2. Составлено экспертное заключение на проект решения о местном бюджете на предстоящий 2011 финансовый год. Экспертное заключение на проект решения о местном бюджете Счетной палатой Думы Кировградского городского представлено на рассмотрение Думы Кировградского городского округа 22.12.2010 г.

Протоколом заседания Думы Кировградского городского округа от 22.12.10г. № 66 информация принята к сведению.

Решением Думы Кировградского городского округа  от 22.12.2010 г. № 432 утвержден бюджет Кировградского городского округа на 2011г.

3. Контрольные мероприятия.

       3.1. Проведено плановое контрольное мероприятие «Проверка бухгалтерской отчетности ООО ЭСК «Векос» по установлению объема поступивших денежных средств от ООО «КУК МКС», ООО «КРЦ», ООО «Уралдомсервис» по факту невыплаты задолженности за поставку топливно-энергетических ресурсов предприятию ООО «Уралсевергаз» предприятием  ООО ЭСК «Векос» (письмо ОВД по Кировградскому городскому округу, городскому округу Верхний Тагил от 22.12.2010 г.).
       Итоги контрольного мероприятия направлены в ОВД по Кировградскому городскому округу, городскому округу Верхний Тагил (исх. №27 от 20.01.2010 г.).
        3.2. Совместно с Финансовым управлением в Кировградском городском округе проведено контрольное мероприятие «Проверка правильности расчета фонда оплаты труда, предусмотренного штатными расписаниями на 2010 год в МОУ СОШ № 15, МОУ СОШ № 17, МОУ СОШ №1».
По итогам контрольного мероприятия составлены Представления:

МОУ СОШ № 15 от 16.03.10г. исх. № 213;
МОУ СОШ № 17 от 16.03.10г. исх. № 212;
МОУ СОШ № 1   от 26.03.10г. исх. № 260.

         Итоги контрольного мероприятия рассмотрены на заседании Думы  29.04.10 г.

         Решением Думы Кировградского городского округа от 29.04.10г. №328 информация принята к сведению, рекомендованы  мероприятия по устранению выявленных недостатков.

Отчет об устранении замечаний представлен в Счетную палату Думы Кировградского городского округа:

МОУ СОШ № 15 от 23.03.10г.;
МОУ СОШ № 17 от 23.03.10г.;
МОУ СОШ № 1   от  08.04.10 г.
   3.3. Совместно с администрацией Кировградского городского округа проведено плановое контрольное мероприятие «Проверка правильности расчета нормативной численности и оплаты труда работников административно-управленческого персонала и младшего обслуживающего персонала МУЗ «Центральная городская больница Кировградского городского округа».

        Итоги контрольного мероприятия рассмотрены на заседании Думы  29.09.2010г.

        Решением Думы Кировградского городского округа от 29.09.2010 г. № 394 информация принята к сведению, рекомендованы  мероприятия по устранению выявленных недостатков.

        По итогам контрольного мероприятия составлено Представление от 30.09.10г. исх. № 886.

Отчет об устранении замечаний представлен в Счетную палату Думы Кировградского городского округа 28.10.10г.

3.4. Совместно с Финансовым Управлением в Кировградском городском округе проведено плановое контрольное мероприятие (по запросу Прокуратуры г. Кировграда от 19.03.2010г.) «Проверка финансово-хозяйственной деятельности ООО «Тепловодоканал» по вопросу расходования денежных средств, поступивших от юридических и физических лиц, бюджетных учреждений Кировградского городского округа за период с 01.06.2008 года по 31.03.2010 года».
        По итогам проверки составлен акт проверки, материалы проверки направлены в Прокуратуру г. Кировграда (исх. № 588 от 18.06.10 г.), копия - Главе Кировградского городского округа.
        3.5. Проведено плановое контрольное мероприятие «Проверка использования средств местного бюджета, выделенных на реализацию муниципальной программы  «По подготовке документов территориального планирования в Кировградском городском округе» и программы «Создание системы кадастра недвижимости Кировградского городского округа».
По итогам контрольного мероприятия составлено Представление от 27.12.10 г. исх. № 1189.

        Итоги контрольного мероприятия рассмотрены на заседании Думы  22.12.10 г.

Решением Думы Кировградского городского округа от 22.12.2010 г. № 443 информация принята к сведению, рекомендованы  мероприятия по устранению выявленных недостатков.
Отчет об устранении замечаний представлен в Счетную палату Думы Кировградского городского округа 25.01.11г.

3.6. Проведено плановое контрольное мероприятие «Проверка организации размещения муниципального заказа и проведения закупок (продуктов питания) для муниципальных нужд за 2009 год в МУ «Управление образования администрации Кировградского городского округа».
        Итоги контрольного мероприятия рассмотрены на заседании Думы  от 09.12.2010г.
Протоколом заседания Думы Кировградского городского округа от 09.12.2010г. №65 информация принята к сведению.
3.7. Проведена внешняя проверка отчета об исполнении бюджета за 2009 г.  Составлено заключение на проект решения «Об исполнении бюджета Кировградского городского округа за 2009 год».

Заключение Счетной палаты Думы Кировградского городского округа заслушано и рассмотрено на заседании Думы Кировградского городского округа от 26.05.2010 г.

Решением Думы Кировградского городского округа от 26.05.2010 г. № 335 информация принята к сведению.
Исполнение бюджета Кировградского городского округа  за 2009 г. утверждено решением Думы Кировградского городского округа от 26.05.2010 г. № 335.
4.  Участие в семинарах:

  4.1. Участие 12.02.10 г. в семинаре в г. Екатеринбурге с работниками муниципальных контрольных органов на тему: «Задачи муниципальных контрольных органов на 2010 год».
 4.2. Участие 14.05.10 г. в окружном совещании контрольно-счетных палат по вопросу: «Проведение итогов проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год», проведенного в администрации Горнозаводского управленческого округа (г. Нижний Тагил).
 4.3. Участие 20.10.10 г. в семинаре г. Екатеринбурге с работниками муниципальных контрольных органов.

5.  Счетная палата участвовала в работе заседаний Думы Кировградского городского округа, комиссии по бюджету, финансам и муниципальной собственности Думы Кировградского городского округа, в работе заседаний комиссии по противодействию коррупции.
Председатель  Счетной палаты Думы

Кировградского городского округа
М. А. Храмцова